
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/44 

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.02.2016 

  

čís. 1522/RMOb-Sle/1418/30 
- 

  1583/RMOb-Sle/1418/30 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczska v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/44

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.02.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1522/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0014/16

Návrh na jmenování vedoucí odboru pro rozvoj
obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1523/RMOb-Sle/1418/30 ROaVZ/
RMOb/2.0007/16

Souhlas s přípravou projektu "Hasičská
stanice Ostrava - Muglinov" v rámci programu
Ministerstva vnitra "Dotace pro jednotky SDH
obcí"

1524/RMOb-Sle/1418/30 ROaVZ/
RMOb/2.0010/16

Podání žádosti o poskytnutí podpory z Fondu
životního prostředí statutárního města Ostravy
na realizaci projektu „Ostrov přírody uprostřed
města“ Mateřské školy Slezská Ostrava,
Zámostní 31, příspěvkové organizace

1525/RMOb-Sle/1418/30 ROaVZ/
RMOb/2.0011/16

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na služby pod názvem "Domov pro seniory
Hladnovská"

1526/RMOb-Sle/1418/30 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0003/16

Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby
č.13/2015 "Přístavba venkovních voliér v
blízkosti objektu karantény" v areálu ZOO
Ostrava, k.ú.Slezská Ostrava

1527/RMOb-Sle/1418/30 SV/
RMOb/7.0006/16

Změna vnitřních předpisů odborného sociálního
poradenství v lokalitě Ostrava-Kunčičky

1528/RMOb-Sle/1418/30 TSB/
RMOb/1.0001/16

Plná moc - p. Kováč

1529/RMOb-Sle/1418/30 TSB/
RMOb/1.0002/16

Zajištění energií - Třebízského 621/22, Ostrava-
Kunčičky

1530/RMOb-Sle/1418/30 TSB/
RMOb/1.0003/16

Smlouva o centralizovaném zadávání

1531/RMOb-Sle/1418/30 TSKZaH/
RMOb/5.0004/16

Kácení - ústřední hřbitov, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1532/RMOb-Sle/1418/30 TSKZaH/
RMOb/5.0005/16

Návrh novely obecně závazné vyhlášky
č. 5/2008, kterou se stanoví systém
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálního odpadu
vznikajícího na území města Ostravy, včetně
systému nakládání se stavebním odpadem, ve
znění pozdějších změn a doplňků

1533/RMOb-Sle/1418/30 TSKZaH/
RMOb/5.0006/16

Návrh změny obecně závazné vyhlášky č.
9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky č.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/44

5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů
a evidence jejich chovatelů

1534/RMOb-Sle/1418/30 TSKZaH/
RMOb/5.0007/16

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Michálkovická, obec Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

1535/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0011/16

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách zřízených SMO, městským obvodem
Slezská Ostrava - jarní prázdniny 2016

1536/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0012/16

Informace o úrazech dětí mateřských škol a
žáků základních škol městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2015

1537/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0013/16

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2015

1538/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0015/16

Souhlas s umístěním sídla organizace - občanské
sdružení při MŠ Keramická (únor 2016)

1539/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0016/16

Souhlas s umístěním sídla spolku "Paraplíčko",
občanské sdružení, při MŠ Antošovická (únor
2016)

1540/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0017/16

Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města
Ostravy - MŠ Komerční, MŠ Bohumínská (únor
2016)

1541/RMOb-Sle/1418/30 ŠaK/
RMOb/10.0018/16

Návrh doprovodných programů ve
Slezskoostravské galerii - duben 2016

1542/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0005/16

Žaloby - nájemné za ostatní pozemky

1543/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0010/16

Odpis neupotřebitelného majetku z evidence

1544/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0011/16

Splátkový kalendář

1545/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0012/16

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu

1546/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0014/16

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu

1547/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0016/16

Odpisový plán na rok 2016

1548/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0017/16

Odpis dluhu

1549/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0018/16

Splátkový kalendář

1550/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0019/16

Rozpočtová opatření

1551/RMOb-Sle/1418/30 FaR/
RMOb/9.0020/16

Rozpočtová opatření



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/44

1552/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0010/16

Výroční zpráva za rok 2015 o poskytování
informací podle zákona č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

1553/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0011/16

Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky

1554/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0012/16

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
21.11.2015 do 26.1.2016

1555/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0013/16

Odvolání proti rozsudku Okresního soudu v
Ostravě - zhodnocení bytu

1556/RMOb-Sle/1418/30 VV/
RMOb/8.0015/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1557/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0625/15

Projednání plánu oprav pro rok 2016 v domech
na ulici Na Baranovci, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1558/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0035/16

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1552, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1559/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0037/16

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2776/1, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1560/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0038/16

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2776/1, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1561/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0039/16

Změna usnesení č. 1342/RMOb-Sle/1418/26 ze
dne 09.12.2015 (Smlouva o právu provést stavbu
na pozemcích Dopravního podniku Ostrava a.s.,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) v části
přílohy

1562/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0041/16

Prodej pozemku p.č. 1159 a zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - manž. Heczkovi

1563/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0043/16

Nájem pozemků pod garážemi v MOb Slezská
Ostrava.

1564/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0044/16

Nájem pozemku p.č. 1552/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Kajtazi

1565/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0045/16

Výpůjčka pozemku p.č.st. 546/3, jehož součástí
je budova č.p. 752 v k.ú. Heřmanice - p.
Bukovinská

1566/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0046/16

Souhlas se vstupem na pozemek a kácením
dřevin - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

1567/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0047/16

Změna usnesení - nájem částí pozemků p.č.
494/1 a p.č. 494/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - p. Varbanov

1568/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0048/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - FC Heřmanice Slezská o.s.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/44

1569/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0049/16

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Farník

1570/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0050/16

Souhlas s udělením práva provést stavbu,
Souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - manž. Němcovi

1571/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0051/16

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi, v MOb Slezská Ostrava

1572/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0052/16

Záměr nájmu p.č. 692/3 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava

1573/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0053/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, stavba "Optické připojení objektu
GTSN v areálu Vodojem Hladnov" - T-Mobile
Czech Republic a.s.

1574/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0054/16

Záměr prodeje pozemků p.č. 1202/39, p.č.
1202/67, p.č. 1202/81, v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - změna usnesení

1575/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0055/16

Záměr nájmu p.č. 397/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1576/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0056/16

Nájem pozemku p.p.č. 356/5 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - p. Pustka, p. Jakobovská, p.
Smrček

1577/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0057/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava 4323/1
Kreisel, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1578/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0058/16

Souhlas se vstupem na pozemky a kácením
dřevin - k.ú. Heřmanice a k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - Green Gas DPB, a.s.

1579/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0059/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava 4320,
Nenzová NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1580/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0060/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava 1120,
Poláková, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1581/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0061/16

Souhlas s udělením práva provést stavbu,
Souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ing. Duračka

1582/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0062/16

Odvolání proti rozsudku Okresního soudu v
Ostravě - zvýšení nájemného

1583/RMOb-Sle/1418/30 MS/
RMOb/4.0063/16

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu
v domě na ulici Michálkovická, Ostrava -
Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně
obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě - manž.
Sýkorovi



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/44

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/44

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0014/16
Návrh na jmenování vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1522/RMOb-Sle/1418/30

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností od 11. 2. 2016 zastupování funkce vedoucího odboru pro rozvoj obvodu a veřejné

zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, kterým byla pověřena paní Ing. Lenka
Suchánková, manažer projektů odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

 
2) jmenuje
 s účinností od 11. 2. 2016 do funkce vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava paní Ing. Lenku Suchánkovou dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 11.02.2016

tajemník úřadu městského obvodu
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0007/16
Souhlas s přípravou projektu "Hasičská stanice Ostrava - Muglinov" v rámci programu
Ministerstva vnitra "Dotace pro jednotky SDH obcí"
 
Usnesení číslo: 1523/RMOb-Sle/1418/30

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přípravou projektu "Hasičská stanice Ostrava - Muglinov" pro program Ministerstva vnitra

"Dotace pro jednotky SDH obcí" dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 30.04.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0010/16
Podání žádosti o poskytnutí podpory z Fondu životního prostředí statutárního města
Ostravy na realizaci projektu „Ostrov přírody uprostřed města“ Mateřské školy
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace
 
Usnesení číslo: 1524/RMOb-Sle/1418/30

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/44

 o podání žádosti o poskytnutí podpory z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy na
realizaci projektu "Ostrov přírody uprostřed města" Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní
31, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 26.02.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0011/16
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem "Domov pro seniory Hladnovská"
 
Usnesení číslo: 1525/RMOb-Sle/1418/30

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod

názvem "Domov pro seniory Hladnovská", v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy č.
1 předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá
640/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 155 02 309, za cenu nejvýše přípustnou 800
000,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

c) o udělení plné moci pro zajištění plnění předmětu smlouvy o dílo dle bodu 1b) tohoto usnesení
obchodní společností Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava, IČO: 155 02 309, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0003/16
Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby č.13/2015 "Přístavba venkovních voliér v
blízkosti objektu karantény" v areálu ZOO Ostrava, k.ú.Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1526/RMOb-Sle/1418/30

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 13/2015  "Přístavba venkovních voliér

v blízkosti objektu karantény" v areálu ZOO Ostrava na pozemku parc.č.5303/1, k.ú.Slezská
Ostrava

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 10.03.2016

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0006/16 130



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/44

Změna vnitřních předpisů odborného sociálního poradenství v lokalitě Ostrava-
Kunčičky
 
Usnesení číslo: 1527/RMOb-Sle/1418/30
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne registrace změny poskytované sociální služby Krajským úřadem

Moravskoslezského kraje stávající

a) metodiky pro naplňování standardů kvality poskytování odborného sociálního poradenství,
schválené usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 31.5.2012 č. 2202/38,

b) metodické pokyny pro poskytování odborného sociálního poradenství, schválené usnesením
Rady městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 31.5.2012 č. 2202/38,

c) vnitřní pravidla pro poskytování odborného sociálního poradenství, schválená usnesením Rady
městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 8.12.2011 č. 1526/26

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 14.03.2014

vedoucí odboru sociálních věcí
2) schvaluje
 s účinností ode dne registrace změny poskytované sociální služby Krajským úřadem

Moravskoslezského kraje

a) metodiky pro naplňování standardů kvality poskytování odborného sociálního poradenství č.
1 - 15 ve znění dle příloh č. 1 až 21 tohoto materiálu,

b) metodické pokyny pro poskytování odborného sociálního poradenství č. 1 - 13  ve znění dle
příloh č. 22 až 36 tohoto materiálu,

c) vnitřní pravidla pro poskytování odborného sociálního poradenství ve znění dle přílohy č. 37
tohoto materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 14.03.2014

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0001/16
Plná moc - p. Kováč
 
Usnesení číslo: 1528/RMOb-Sle/1418/30

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s panem XXX XXXXXXX, zaměstnancem statutárního města

Ostrava, zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, nar. XXXXXXXXXX, trvale



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/44

bytem XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu,

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc panu XXX XXXXXXXX, zaměstnanci statutárního města Ostrava,

zařazenému do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, nar. XXXXXXXXXX, trvale
bytem XXXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, XX XXX
XXXXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava
ve věci přihlášení přípojného vozidla AGADOS HANDY 7 O1N1, identifikační číslo (VIN):
XXXXXXXXXXXXXXXXX do evidence statutárního města Ostrava, městského obvodu
Slezská ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 25.02.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0002/16
Zajištění energií - Třebízského 621/22, Ostrava-Kunčičky
 
Usnesení číslo: 1529/RMOb-Sle/1418/30

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do

napěťové hladiny 0,4kV (NN) s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín
- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 247 29 035, pro odběrné místo
Třebízského 621/22, Ostrava-Kunčičky, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu;

b) o uzavření Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s obchodní společností
Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114,
PSČ 729 71, IČO: 451 93 673, pro odběrné místo Třebízského 621/22, Ostrava-Kunčičky, ve
znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 19.02.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0003/16
Smlouva o centralizovaném zadávání
 
Usnesení číslo: 1530/RMOb-Sle/1418/30

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Ministerstvem vnitra ČR, se sídlem Praha 7 -

Holešovice, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 00, IČO: 000 07 064, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/44

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 22.02.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0004/16
Kácení - ústřední hřbitov, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1531/RMOb-Sle/1418/30

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku statutárního města Ostravy, svěřenému městskému

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.02.2016
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0005/16
Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního
odpadu vznikajícího na území města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním
odpadem, ve znění pozdějších změn a doplňků
 
Usnesení číslo: 1532/RMOb-Sle/1418/30

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci připomínkového

řízení k návrhu novely OZV SMO č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícícho na území města
Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a doplňků,
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu;

 
2) projednala
 návrh novely OZV SMO č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícícho na území města Ostravy,
včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a doplňků, který je
přílohou č. 2 předloženého materiálu;

 
3) souhlasí
 s návrhem novely OZV SMO č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru,

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícícho na území města
Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a doplňků,
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.02.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/44

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0006/16
Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky č.
5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů
 
Usnesení číslo: 1533/RMOb-Sle/1418/30

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci připomínkového

řízení návrhu změny OZV SMO č. 9/2012, ve znění OZV SMO č. 5/2013, kterou se upravuje
trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu;

 
2) projednala
 návrh změny OZV SMO č. 9/2012, ve znění OZV SMO č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé

označování psů a evidence jejich chovatelů, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu;
 
3) souhlasí
 s návrhem změny OZV SMO č. 9/2012, ve znění OZV SMO č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé

označování psů a evidence jejich chovatelů, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.02.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0007/16
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Michálkovická, obec Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1534/RMOb-Sle/1418/30

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1107/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

k místní komunikaci ul. Michálkovická, MK III. tř., č. 156 c, na pozemku p.č. 1097/1 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 24.02.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0011/16
Přerušení činnosti školních družin při základních školách zřízených SMO, městským
obvodem Slezská Ostrava - jarní prázdniny 2016
 
Usnesení číslo: 1535/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/44

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a. Základní škole Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkové organizaci,
b. Základní škole Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkové organizaci,
c. Základní škole Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizaci,

ve dnech 22. - 28. 2. 2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.02.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0012/16
Informace o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2015
 
Usnesení číslo: 1536/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol zřízených statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, za rok 2015, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0013/16
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2015
 
Usnesení číslo: 1537/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2015 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0015/16
Souhlas s umístěním sídla organizace - občanské sdružení při MŠ Keramická (únor
2016)
 
Usnesení číslo: 1538/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/44

 se stávajícím umístěním sídla organizace Občanské sdružení při Mateřské škole Ostrava-
Muglinov, Keramická 8/230, se sídlem Keramická 230/8, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO
22667300, v místě poskytovaného vzdělávání a školských služeb Keramická 230/8, Ostrava-
Muglinov, Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, na adrese
Keramická 230/8, 712 00 Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.02.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0016/16
Souhlas s umístěním sídla spolku "Paraplíčko", občanské sdružení, při MŠ
Antošovická (únor 2016)
 
Usnesení číslo: 1539/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním sídla spolku "Paraplíčko", občanské sdružení, se sídlem Chalupova 1, 711 00

Ostrava, IČO 71199659, v místě poskytovaného vzdělávání a školských služeb Antošovická
107/55, Ostrava-Koblov, Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
na adrese Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.02.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0017/16
Souhlas s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
statutárního města Ostravy - MŠ Komerční, MŠ Bohumínská (únor 2016)
 
Usnesení číslo: 1540/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím podpory z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy,

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, ve výši 180 000
Kč,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, ve výši 135
000 Kč,

za účelem částečné úhrady ozdravného pobytu pro děti, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.02.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/44

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0018/16
Návrh doprovodných programů ve Slezskoostravské galerii - duben 2016
 
Usnesení číslo: 1541/RMOb-Sle/1418/30

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 plán doprovodných programů konaných ve Slezskoostravské galerii v dubnu 2016, dle přílohy

a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.02.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0005/16
Žaloby - nájemné za ostatní pozemky
 
Usnesení číslo: 1542/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu z titulu neuhrazeného nájmu za pronajatý pozemek - ostatní plocha, dle návrhu

uvedeného v důvodové zprávě a příloh předloženého materiálu, a to na:

a) pana XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXX
XXXXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, v
celkové výši 26 190,00 Kč,

b) paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX, v celkové výši 6 080,00 Kč,

c) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, v celkové výši 800,00 Kč,

d) pana XXXX XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX
XXXXXXX,  XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, v celkové výši 1 987,00 Kč,

e) pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, v celkové výši 1 799,00 Kč,

f) paní XXXXX XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX
XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, v celkové výši 2 715,00
Kč,

g) pana XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX,
XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, v celkové výši 13 124,00 Kč,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/44

h) pana XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXX XXX
XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, v celkové výši 3 557,00 Kč,

ch) paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXX, XXX XXX
XXXXXX X XXXXXX, v celkové výši 368,00 Kč.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0010/16
Odpis neupotřebitelného majetku z evidence
 
Usnesení číslo: 1543/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, a to projektové

dokumentace Byty Heřmanická 22, 24 z r. 2012 v pořizovací ceně 595 200,00 Kč, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 25.03.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

2) souhlasí
 s likvidací majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto materiálu a stanoví likvidační komisí ve

složení:

MVDr. Barbora Jelonková

Ing. Lenka Suchánková

Helena Zrůnková

 
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 25.03.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0011/16
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 1544/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/44

 žádost paní XXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXX, 719 00 Ostrava - Kunčice o splátkový kalendář za nájemné a služby spojené s
užíváním bytu, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s paní XXXX XXXXXXXXXX, nar.

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, 719 00 Ostrava - Kunčice, týkající se
dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.03.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0012/16
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 1545/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava:

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy a
návrhu v příloze č. 1 předkládaného materiálu

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle přílohy č.
3 předkládaného materiálu s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.02.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0014/16
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 1546/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy a

návrhu v příloze č. 1 předkládaného materiálu

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle přílohy č.
3 předkládaného materiálu s žadateli dle bodu č. 1 tohoto usnesení



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/44

 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0016/16
Odpisový plán na rok 2016
 
Usnesení číslo: 1547/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 odpisový plán na rok 2016 s účinností od 11.02.2016, dle důvodové zprávy a příloh předloženého

materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 11.02.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0017/16
Odpis dluhu
 
Usnesení číslo: 1548/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

odepsat pohledávku z titulu dlužného příspěvku v souvislosti s poskytováním pečovatelské
služby za dlužníkem statutárním městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice,
se sídlem Těšínská 281, 716 00  Ostrava - Radvanice, IČO: 00845451,  v celkové výši 33 940
Kč, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a příloze předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.02.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0018/16
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 1549/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXX, 712 00 Ostrava - Muglinov o splátkový kalendář za nájemné a služby spojené s
užíváním bytu, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/44

 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar.
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, 712 00 Ostrava - Muglinov, týkající
se dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.03.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0019/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1550/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.02.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0020/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1551/RMOb-Sle/1418/30

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit

rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.02.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0010/16
Výroční zpráva za rok 2015 o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1552/RMOb-Sle/1418/30

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výroční zprávu statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava a jeho orgánů,

za rok 2015, o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/44

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0011/16
Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky
 
Usnesení číslo: 1553/RMOb-Sle/1418/30

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o oficiální projednání a připojení se 

  k akci Vlajka pro Tibet 2016, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2016 na budově úřadu
nebo jiném čestném místě, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, bez přijetí
stanoviska

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0012/16
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 21.11.2015 do 26.1.2016
 
Usnesení číslo: 1554/RMOb-Sle/1418/30

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

21.11.2015 do 26.1.2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti

orgánů městského obvodu Slezská Ostrava  za období od 21.11.2015 do 26.1.2016, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 18.02.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 
VV/RMOb/8.0013/16
Odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě - zhodnocení bytu
 
Usnesení číslo: 1555/RMOb-Sle/1418/30
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 rozsudek Okresního soudu v Ostravě ze dne 21.1.2016 sp. zn. 81 C 67/2014-127 ve věci žalobce

Mgr. Jiřího Stocha, proti žalovanému SMO, městskému obvodu Slezská Ostrava, o zaplacení
320.675,- Kč s přísl., dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 podat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě ze dne 21.1.2016 sp. zn. 81 C

67/2014-127 dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy předloženého materiálu, a to do všech výroků
a dle důvodové zprávy předloženého matoriálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/44

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0015/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1556/RMOb-Sle/1418/30

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:
a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru
b)  26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
ke dni 10. 2. 2016

 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0625/15
Projednání plánu oprav pro rok 2016 v domech na ulici Na Baranovci, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1557/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s plánem oprav bytových domů na ulici Na Baranovci 1975/30, 1976/32, 1977/34 a 1978/36, vše

v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, pro rok 2016, který předložil správce nemovitých věcí:

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO NOVÁ HUŤ
sídlo: Hýlova 26/40, Ostrava - Výškovice
IČO: 000 50 831

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0035/16
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1552, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1558/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/44

pozemku p.č. 1552/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, oddělený geometrickým plánem č. 3927-60/2015 ze dne 14.12.2015 z pozemku p.č.
1552, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3169 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.03.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0037/16
Záměr prodeje části pozemku p.č. 2776/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1559/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 2776/10, zahrada, o výměře 95 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, oddělený
geometrickým plánem č. 3940-221/2015 ze dne 14.1.2016 z pozemku p.č. 2776/1, zahrada,
o výměře 2361 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0038/16
Záměr prodeje části pozemku p.č. 2776/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1560/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/44

pozemek p.č. 2776/11, zahrada, o výměře 40 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, oddělený
geometrickým plánem č. 3949-259/2015 ze dne 18.1.2016 z pozemku p.č. 2776/1, zahrada,
o výměře 2361 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0039/16
Změna usnesení č. 1342/RMOb-Sle/1418/26 ze dne 09.12.2015 (Smlouva o právu
provést stavbu na pozemcích Dopravního podniku Ostrava a.s., v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava) v části přílohy
 
Usnesení číslo: 1561/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1 svého usnesení č. 1342/RMOb-Sle/1418/26 ze dne 09. 12. 2015, kterým

1. rozhodla

o uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích:

- p.č. 5002/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1116 m2,
- p.č. 5002/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 71 m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, vlastníka:

Dopravní podnik Ostrava a.s.
se sídlem: Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 61974757

za účelem realizace stavby "Stavební úpravy chodníku na ulici Michálkovická", dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu,

a to takto:

1. rozhodla

o uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích:

- p.č. 5002/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1116 m2,
- p.č. 5002/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 71 m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, vlastníka:

Dopravní podnik Ostrava a.s.
sídlo: Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 61974757



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/44

za účelem realizace stavby "Stavební úpravy chodníku na ulici Michálkovická", ve znění přílohy
č. 1 předloženého materiálu, se změnou v příloze této smlouvy, kdy nová příloha je přílohou č. 4
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0041/16
Prodej pozemku p.č. 1159 a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - manž. Heczkovi
 
Usnesení číslo: 1562/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku p.č. 1159, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 62 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, žadatelům:

manželé

XXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 109.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy
a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1159, ostatní plocha, neplodná
půda, o výměře 10 m2 z celkové výměry 62 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu
daném geometrickým plánem č. 3941-8/2016 ze dne 19.01.2016, s povinným z věcného břemene
- služebnosti:

manželé

XXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/44

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:
- právo oprávněného zřídit na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem na části výše
uvedeného pozemku stavbu, a to vodovodní řad (DN 150 TLT),
- právo oprávněného předmětnou stavbu provozovat a udržovat, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,
- právo oprávněného vstupovat a vjíždět na část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem zřízení předmětné stavby, její prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění,
- právo oprávněného provádět na předmětné stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,
- povinnost povinného práva oprávněného odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti
trpět,

a to na dobu neurčitou a bezúplatně,

za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem pozemku na
základě kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0043/16
Nájem pozemků pod garážemi v MOb Slezská Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1563/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od oboustranného

podpisu nájemní smlouvy za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, konkrétně:

a)
pozemku  p.č. 608/12 o výměře 23 m2, pod patrovou řadovou garáží, ul. Pod Výtahem, obec
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, s nájemci pozemku:

garáž (horní)
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

garáž (dolní)
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/44

b)
pozemku  p.č. 855/9 o výměře 20 m2, pod řadovou garáží, ul. Bořivojova - Pstruží, obec
Ostrava, k.ú. Kunčičky, s nájemcem pozemku:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

s ujednáním, že nájemce, pan Gawlik, za užívání pozemku pod garáží bez nájemní smlouvy, či na
základě jiného právního důvodu, pronajímateli vydá bezdůvodné obohacení ve formě peněžité
náhrady ve výši 1.000,- Kč, kterou nájemce uhradí současně s ročním nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0044/16
Nájem pozemku p.č. 1552/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kajtazi
 
Usnesení číslo: 1564/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

pozemku p.č. 1552/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, odděleného geometrickým
plánem č. 3927-60/2015 ze dne 14.12.2015 od pozemku p.č. 1552, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 3169 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 525,- Kč, za účelem
užívání RD na pozemku, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku žadatelem bez právního
důvodu po dobu od 1.1.2013 do 31.12.2015 náleží vlastníkovi peněžitá náhrada ve výši 1.575,-
Kč a od 1.1.2016 do účinnosti nájemní smlouvy peněžitá náhrada ve výši 75,- Kč/m2/rok, přičemž
žadatel náhradu za bezdůvodné obohacení zaplatí současně s ročním nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
2) uděluje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/44

 ve smyslu § 2203 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, souhlas s tím, aby
nájemce:

XXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

navrhnul provedení zápisu nájemního práva založeného nájemní smlouvou dle bodu 1) tohoto
usnesení do veřejného seznamu, v němž je pronajatá věc zapsána, tj. do katastru nemovitostí, a
to na vlastní náklady nájemce,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) souhlasí
 s poskytnutím vyjádření vlastníka pozemku, které je přílohou pro zápis vlastnického práva ke

stavbě, která je ve vlastnictví jiného vlastníka než vlastníka pozemku, jehož obsahem je

prohlášení vlastníka pozemku p.č. 1552/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, že na tomto
pozemku je zhotovena stavba, která není ve vlastnictví vlastníka pozemku p.č. 1552/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, čímž v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru
nemovitostí (katastrální zákon), v platném znění, vyvrátí vlastník pozemku p.č. 1552/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, domněnku, že vlastníkem stavby je vlastník pozemku,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0045/16
Výpůjčka pozemku p.č.st. 546/3, jehož součástí je budova č.p. 752 v k.ú. Heřmanice -
p. Bukovinská
 
Usnesení číslo: 1565/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o  výpůjčce

pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 752, stavba pro administrativu, žadateli:

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu určitou, konkrétně na tyto dny:
22.2.2016 od 16:30 do 19:00,
25.2.2016 od 17:00 do 19:30,
21.3.2016 od 17:00 do 19:30,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/44

za účelem výcviku záchranářských psů, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 19.02.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 22.02.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0046/16
Souhlas se vstupem na pozemek a kácením dřevin - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 1566/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek p.p.č. 1/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře

15194 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za účelem provedení kácení dřevin - tújí na ploše cca
150 m2 uvedeného pozemku, investora stavby:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/ 8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

v rámci realizace stavby "Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská
(mimo SV část oblasti)", za splnění podmínek, že:
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní
náklady investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) zplnomocňuje
 obchodní společnost:

Sweco Hydroprojekt a.s.
sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16
IČO: 264 75 081

aby jménem městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci podání žádosti o kácení dřevin
- tújí na ploše cca 150 m2 pozemku p.p.č. 1/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
15194 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci realizace stavby "Odkanalizování Heřmanic,
spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská (mimo SV část oblasti)" a ve správním řízení, k přebírání
veškerých písemností a vzdání se práva na odvolání.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/44

Zplnomocnění se vydává na dobu určitou, do 31.12. 2016.
 
3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností Sweco Hydroprojekt a.s., se sídlem Praha 4,

Táborská 31, PSČ 140 16, IČO: 264 75 081, dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0047/16
Změna usnesení - nájem částí pozemků p.č. 494/1 a p.č. 494/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - p. Varbanov
 
Usnesení číslo: 1567/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 1367/RMOb-Sle/1418/26 ze dne 9.12.2015, kterým:

rozhodla

o nájmu

- části pozemku p.č. 494/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 580 m2 z celkové výměry 1943 m2,
- pozemku p.č. 494/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 5.960,- Kč, za účelem
užívání již zřízené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřesku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru 25
m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2
m od hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání smlouvy, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

a to takto:

rozhodla

o nájmu

- části pozemku p.č. 494/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 234 m2 z celkové výměry 1943 m2,
- pozemku p.č. 494/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/44

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.500,- Kč, za účelem
užívání již zřízené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřesku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru 25
m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2
m od hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání smlouvy, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0048/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - FC Heřmanice Slezská
o.s.
 
Usnesení číslo: 1568/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 425/3, ostatní plocha,

sportoviště a rekreační plocha, o výměře 100 m2 z celkové výměry 19176 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2065-152/2015 ze dne 25.08.2015, ve
prospěch oprávněného:

FC Heřmanice Slezská o.s.
sídlo: Na Strži 368/10, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 447 40 174

za účelem zřízení a provozování HG vrtu, vodovodní přípojky a přípojky NN ke stavbě, a to
k budově bez č.p./č.ev., jiná stavba (LV 1359), jejímž vlastníkem je oprávněný a která stojí na
pozemku p.č.st. 500, zastavěná plocha a nádvoří (LV 1381), v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
jehož vlastníkem je povinný (dále jen "Stavba") vlastním nákladem v rámci projektu "FC
Heřmanice - zdroj vody pro zavlažování".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování Stavby na vlastní
náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.p.č. 425/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a
to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení Stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené Stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Stavby a práva provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2065-152/2015 ze dne 25.08.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
15.000,- Kč + DPH v zákonné výši, t.j. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/44

do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0049/16
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Farník
 
Usnesení číslo: 1569/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0263/10-N ze dne 4.2.2010, jejímž předmětem je nájem

části pozemku p.č. 5143, zahrada, o výměře 120 m2 z celkové výměry 867 m2, označené jako díl
"D", v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, jejímž obsahem je:
a) zvyšení nájemného na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.200,- Kč ročně,
b) změna celkové výměry pozemku, jehož část je nájemci pronajata, a to na 855 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0050/16
Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a vjezdem na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž.
Němcovi
 
Usnesení číslo: 1570/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, a to zřídit vodovodní přípojku na pozemku p.p.č. 382/9 (ul.

Slunečná) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k pozemku p.č.st. 548 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 509, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný
dům k.ú. Muglinov", investorům stavby:

manželé
XXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/44

XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.p.č. 382/9, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 5 bm z celkové výměry 911 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby:

manželé
XXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX

za účelem provedení stavby, a to zřízení vodovodní přípojky na pozemku p.p.č. 382/9 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava,  k pozemku p.č.st. 548 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Slunečná),
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 509, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný
dům k.ú. Muglinov",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene - služebnosti k části pozemku

p.p.č. 382/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 bm z celkové výměry 911 m2, v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve
snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků (v režimu SJM)
nemovité věci - pozemku p.č.st. 548 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a
to budova s č.p. 509 - kterými jsou:

manželé
XXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to
vodovodní přípojku, na pozemku, resp. na části pozemku p.p.č. 382/9 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení
stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněných osob vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby
vodovodní přípojky a právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace
nebo zlepšení její výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/44

celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0051/16
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi, v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1571/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností od oboustranného podepsání dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 1178, o výměře 24  m2, pod řadovou garáží, ul. Petra Karla, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, s nájemcem:

Callidus trading, spol. s r.o.            
IČO: 25832476
sídlo: Bohumínská 410/135, Ostrava - Muglinov

b)
pozemku p.č. 5191/70, o výměře 20 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX

c)
pozemku p.č. 397/3, o výměře 25 m2, pod řadovou garáží, ul. Zvěřinská, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX
XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
2) rozhodla
 a)

o záměru nájmu pozemku p.č.st.1178, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/44

b)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5191/70, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
o záměru nájmu pozemku p.č. 397/3, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5257/140, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0052/16
Záměr nájmu p.č. 692/3 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1572/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 692/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 172 m2, odděleného geometrickým
plánem č. 1357-91/2015 ze dne 28.5.2015 od pozemku p.č. 692/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1894 m2 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0053/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba "Optické připojení
objektu GTSN v areálu Vodojem Hladnov" - T-Mobile Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 1573/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 180/35, ostatní plocha,

ostatní komunikace,  o výměře 14,55 bm z celkové výměry 4343 m2, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009, ve
prospěch oprávněného:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/44

za účelem zřízení a provozování HDPE ochranných trubek určených pro optické sdělovací vedení
(dále jen "Stavba") vlastním nákladem v rámci projektu "Optické připojení objektu GTSN v
areálu Vodojem Hladnov".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování Stavby na vlastní
náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.p.č. 180/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a
to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení Stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Stavby a práva provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve  výši
7.275,- Kč + DPH v zákonné výši, t.j. 500,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0054/16
Záměr prodeje pozemků p.č. 1202/39, p.č. 1202/67, p.č. 1202/81, v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - změna usnesení
 
Usnesení číslo: 1574/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1 svého usnesení č. 1492/RMOb-Sle/1418/29 ze dne 27.01.2016, kterým

1. doporučila

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.č. 1202/39, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 3 m2,
- pozemek p.č. 1202/67, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 6 m2,
- pozemek p.č. 1202/81, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 922 m2,

vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,

a to takto:

1. doporučuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/44

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.č. 1202/39, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 3 m2,
- pozemek p.č. 1202/67, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 6 m2,
- pozemek p.č. 1202/81, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 992 m2,

vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0055/16
Záměr nájmu p.č. 397/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1575/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 397/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1348 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0056/16
Nájem pozemku p.p.č. 356/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Pustka, p.
Jakobovská, p. Smrček
 
Usnesení číslo: 1576/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu pozemku p.p.č. 356/5, trvalý travní porost, o výměře 793 m2, odděleného

geometrickým plánem č. 859-167/97 ze dne 22.5.1997 od pozemku p.p.č. 356/4, trvalý travní
porost, o výměře 7675 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 7.930,- Kč, za účelem
užívání oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/44

25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2
m od hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

b) nepronajmout pozemek p.p.č. 356/5, trvalý travní porost, o výměře 793 m2, oddělený
geometrickým plánem č. 859-167/97 ze dne 22.5.1997 od pozemku p.p.č. 356/4, trvalý travní
porost, o výměře 7675 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXX XXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 7.930,- Kč, za účelem
užívání oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2
m od hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0057/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava
4323/1 Kreisel, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1577/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 0,5 m2 z celkové výměry 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3735-424/2014 ze dne 14.10.2015, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást
distribuční soustavy") vlastním nákladem v rámci projektu "Ostrava 4323/1 Kreisel, NNk".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součásti
distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat,
a povinnost trpět zřízení stavby Součásti distribuční soustavy na shora uvedeném pozemku, její
provoz a údržbu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/44

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy
za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém
plánu č. 3735-424/2014 ze dne 14.10.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu  ve  výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene
- služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0058/16
Souhlas se vstupem na pozemky a kácením dřevin - k.ú. Heřmanice a k.ú. Hrušov,
obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 1578/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky:

- p.p.č. 337/103, ostatní plocha, zeleň, o výměře 8384 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
- p.č. 1916/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 639 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

za účelem provedení kácení dřevin dle níže uvedeného:

druh stromu:          počet stromů:            pozemek:                      obvod kmene:
bříza                           2                              p.p.č. 337/103                90 cm, 130 cm
vrba                            2                              p.p.č. 337/103                235 cm, 98 cm
topol kanadský           3                              p.č. 1916/4                     205 cm, 125 cm, 120 cm
vrba                            3                              p.č. 1916/4                     180 cm, 127 cm, 106 cm

investora stavby:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

v rámci realizace stavby "Kácení stromů v ochranném pásmu plynovodů", za splnění podmínek,
že:
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemků, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/44

- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní
náklady investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) zplnomocňuje
 obchodní společnost:

HOMOLA a.s.
sídlo: Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 267 92 770

aby jménem městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci podání žádosti o kácení dřevin
rostoucích na pozemcích, vše dle níže uvedeného:

druh stromu:          počet stromů:     pozemek:                                             obvod kmene:
bříza                           2                       p.p.č. 337/103, k.ú. Heřmanice             90 cm, 130 cm
vrba                            2                       p.p.č. 337/103, k.ú. Heřmanice             235 cm, 98 cm
topol kanadský           3                       p.č. 1916/4, k.ú. Hrušov                        205 cm, 125 cm, 120 cm
vrba                            3                       p.č. 1916/4, k.ú. Hrušov                        180 cm, 127 cm, 106 cm

v obci Ostrava,  v rámci realizace stavby "Kácení stromů v ochranném pásmu plynovodů" a ve
správním řízení, k přebírání veškerých písemností a vzdání se práva na odvolání.

Zplnomocnění se vydává na dobu určitou, do 31.12.2017.
 
3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností HOMOLA a.s., se sídlem Vratimovská

624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 267 92 770, dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0059/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava
4320, Nenzová NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1579/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 0,3 m2 z celkové výměry 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3912-720/2015 ze dne 22.10.2015, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/44

IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást
distribuční soustavy") vlastním nákladem v rámci projektu "Ostrava 4320, Nenzová NNk".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součásti
distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat,
a povinnost trpět zřízení stavby Součásti distribuční soustavy na shora uvedeném pozemku, její
provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy
za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém
plánu č. 3912-720/2015 ze dne 22.10.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu  ve  výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene
- služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0060/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava
1120, Poláková, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1580/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k částem pozemků p.č. 1060/1, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 0,1 m2 z celkové výměry 1323 m2, a p.č. 1091, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 4,0 m2 z celkové výměry 1515 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu
daném geometrickým plánem č. 3908-703/2015 ze dne 20.10.2015, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást
distribuční soustavy") vlastním nákladem v rámci projektu "Ostrava 1120, Poláková, NNk".



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/44

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součásti
distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemcích, resp. na částech pozemků p.č. 1060/1
a p.č. 1091, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,
provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení stavby Součásti distribuční soustavy na shora
uvedených pozemcích, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy
za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém
plánu č. 3908-703/2015 ze dne 20.10.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu  ve  výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene
- služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0061/16
Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a vjezdem na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Ing. Duračka
 
Usnesení číslo: 1581/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, a to zřídit kanalizační přípojku na pozemku p.č. 4879/1 v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č.st. 1481 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, na
němž stojí stavba - rodinný dům s č.p. 810, v rámci projektu "Přípojka kanalizace - RD č.p.810/31,
Ing. Duračka Radoslav, Ostrava - Michálkovice", investorovi stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 4879/1, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 25 bm z celkové výměry 104654 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/44

za účelem provedení stavby, a to zřízení kanalizační přípojky na pozemku p.č. 4879/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č.st. 1481 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, na
němž stojí stavba - rodinný dům s č.p. 810, v rámci projektu "Přípojka kanalizace - RD č.p.810/31,
Ing. Duračka Radoslav, Ostrava - Michálkovice",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene - služebnosti k části pozemku

p.č. 4879/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 25 bm z celkové výměry 104654 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve
snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci
- pozemku p.č.st. 1481 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, na němž stojí stavba - rodinný dům
s č.p. 810 - kterým je:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to
kanalizační přípojku na pozemku, resp. na části pozemku p.č. 4879/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět
zřízení stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněné osoby vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby
kanalizační přípojky a právo provádět na kanalizační přípojce úpravy za účelem její modernizace
nebo zlepšení její výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0062/16
Odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě - zvýšení nájemného
 
Usnesení číslo: 1582/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 rozsudek Okresního soudu v Ostravě č.j. 60 C 123/2013-74 ze dne 2.2.2016 ve věci žalobce

statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava proti žalovanému XXXXX
XXXXXXXX o určení výše nájemného, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/44

 
2) rozhodla
 podat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě č.j. 60 C 123/2013-74 ze dne 2.2.2016

dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to do všech výroků, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 22.02.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0063/16
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Michálkovická, Ostrava
- Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě
- manž. Sýkorovi
 
Usnesení číslo: 1583/RMOb-Sle/1418/30

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. X v domě na ulici XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která
spočívá v provedení sádrových omítek stěn a stropů (včetně vymalování), položení OSB desek
a PVC krytiny na podlahy, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravou bytu č. X v domě na ulici XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v provedení sádrových omítek stěn
a stropů (včetně vymalování), položení OSB desek a položení PVC krytiny na podlahy,
podrobněji popsané v žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, a to společnými nájemci tohoto
bytu, panem XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemců
nejpozději do 30.4.2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2016
Vedoucí odboru TSB

3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/0839/14-

N ze dne 1.9.2014, s panem XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, jako společnými nájemci předmětného
bytu, o úpravách dle bodu 2) tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu, přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2016

vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/44

 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf

